autem omnes bacchas in Orpheum impetum fecisse his similitudinibus ostendit poeta. Petunt. Aggrediunt inuadunt. Hæc in munera. ad hos usus. Torquent. iaciunt. Subigebant. arabant. Lacertosi. Magna & ualida brachia habentes. Fructum. frumentum. Agmine. baccharum furentum. Arma instrumenta.

Raphaëlis Regii in undecimum Metamorphoseos Ouidii librum enarrationes.

Armine dum tali. Orpheus Thracias mulieres aspernatus: ut diximus: in se earum odium contraxit. Quare cum Bacchi sacra celebrarent: ipsum in ferarum cœtu canentem aspexerunt: ac impetu facto dilacerarunt: caputq ac lyram in Hebrum fluuium coniecerunt. Quæ ad insulam lesbos usq delata cum essent: serpens Orphei caput dilaniaturus ab Apolline in saxum fuit conuersus. Primum itaq Orphei cædem poeta describit. deinde serpentis in saxum transfinationem.

Threicius uates. Orpheus Thracius. Ducit Delectat. Ducere namq interdum significat delectare: ut Notius scribit. Cicero de finibus bonorum & malorum. fabellarumq auditione ducuntur.

Animosq ferarum. Sensus neq enim ferarum animos habere dicitur: nisi poeta ad ueritatem potius alludat: ut intelligamus ferarum hominum animos ab Orpheo fuisse excultos: id quod Orator aperte his uerbis scribit. Siluestres homines sacer interpretisq deorum: Cædibus & uictu secundo dererunt Orpheus. Dicitur ob hoc lenire tigris rapidosq leones. Ecce nurus Ciconum. Repentinus baccharum impetus illa particula ecce significatur. Cicones autem populi sunt Thracie ad Hebrum habitantes. Tumuli de uertice: de montis summitate. Lymphata pectora. furentia. Ferinis uelleribus. Ferarum pellibus.

En ait en hic est. Conduplicatio indignationi conueniens: tamen hoc aduerbium en fere indignationi seruiat. Apollinei uatis. Orphei Apollinis filii. Vocalia ora. optimam uocem emittentia. Praesuta. praefixa tecta. Nam hæc baccharum quæ thyrsi dicuntur: pampinis hederæ cooperiebantur. Notam. signum. Ac ueluti supplex. tanq ueniam petiturus. Ante pedes. Orphei. Concertu. harmonia. Est autem pulchra poetæ phantasia: qua significat: quanta uis sit musici cantus. Bella baccharum furores bella uocat poeta. Insana erinias. Ab effectu quod furia homines insanos furiososq reddit. Mollita. Mitigata sic ut Orpheo nunq nocere potuissent.

Berecynthia tibia. qua in sacris Cybeles primus usus fuit. Berecynthus autem Phrygiæ mons est & ciuitas matri deum dicata. Obstrepere sono citharæ. Contra Citharæ sonum streperunt. Attonitas. Stupefactas suauitate cantus Orphei. Mænades. baccharum erro του uatides: hoc est a ferendo dicta. Titulum. gloriam. Orphei theatri. Spectaculi ab Orpheo congregati. Est autem adiectiuum Orphei. Alii triumphum legunt: intelliguntq agmen illud ferarum a bacchis raptum in titulum & gloriam triumphum de Orpheo acti.